Press Release

2025年 4 月 21日

各 位

東海東京フィナンシャル・ホールディングス株式会社

代表取締役社長 佐藤 昌孝

東京都中央区日本橋二丁目 5番 1号

証券コード 8616  東証プライム・名証プレミア

CHEER証券

ポイント運用アプリ「StockPoint for CHEER証券」

「ドットマネー」とのポイント連携開始のお知らせ

～連携したポイントは CHEER証券で実際の株式に交換可能！

 当社の子会社である CHEER証券株式会社（代表取締役社長 小林 伸行、以下「CHEER証券」）

が提携しているポイント運用アプリ「StockPoint for CHEER証券」（STOCK POINT株式会社提供）では

ポイントプラットフォーム「ドットマネーby Ameba」と連携し、本日より「ドットマネー」とのポイン

ト交換を開始いたしましたので、お知らせいたします。

以 上

本件に関するお問い合わせは、コーポレートコミュニケーション部 03-3517-8618 までお願いいたします。

1

2025年４月 21日

各 位

CHEER証券株式会社

「ドットマネー」が「StockPoint for CHEER証券」とポイント連携開始！

「StockPoint for CHEER証券」から CHEER証券で株式として受取可能！

 CHEER証券と提携しているポイント運用アプリ「StockPoint for CHEER 証券」（STOCK POINT

株式会社提供）では、ポイントプラットフォーム「ドットマネーby Ameba」と連携し、本日より

「ドットマネー」とのポイント交換を開始いたしました。

これにより「ドットマネー」をチャージして「StockPoint for CHEER 証券」でのポイント運用が

可能となり、運用したポイントを CHEER 証券で実際の株式に交換・受け取りができるようなり

ました。

CHEER証券は今後もお客さまの利便性向上に取り組んでまいります。

1. StockPoint for CHEER証券について

 2022 年 10月にサービスを開始。モッピーポイントを使って、日米の株式や ETF を含む 6つの

銘柄（2025 年４月 21日現在）から好きな銘柄を選択、1ポイントから運用を開始できます。CHEER

証券との ID 連携により、運用したポイントを 500ポイントから実際の株式に交換・受け取ること

が可能です※。

※ 実際の株式への交換は CHEER証券の証券口座開設が必要です。

2. ドットマネーについて

「ドットマネー」とは、ポイントをどこでも貯めて使えるポイントプラットフォームで、導入

2

企業のポイントを「ドットマネー」を通して、現金やマイル、ギフト券などに手数料無料で交換

することができるサービスです。

https://d-money.jp/

3. ドットマネーとの交換概要（StockPoint for CHEER 証券）

サービス開始日 2025 年４月 21 日（月）

ポイント交換比率 100 マネー → 100 キャッシュポイント

交換ポイント 100 マネー以上

※ドットマネーからの月間交換上限額は、100,000マネーとなります

交換日数 ５営業日以内（土日・祝日を除く）

ポイント交換手数料 無料

ポイント交換方法 ドットマネー内のポイント交換ページよりキャッシュポイントに交換

備考 ・「キャッシュポイント」から「ドットマネー」への交換はできません

・ポイント運用は１Pから運用可能

4. ポイント交換画面イメージ（StockPoint for CHEER 証券）

https://d-money.jp/

3

◆ お問い合わせ先

CHEER証券カスタマーセンター

https://www.cheer-sec.co.jp/support/contact.html

◆ 金融商品取引法に係る表示

商号等 CHEER証券株式会社 金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 3299 号

加入協会 日本証券業協会、一般社団法人日本投資顧問業協会

◆ 金融商品等の取引に関するリスクと諸費用について

金融商品等にご投資いただく際には、各商品等に所定の手数料等をご負担いただく場合があり

ます。また、各商品等には価格等の変動等による損失が生じるおそれがあります。手数料等およ

びリスクは、商品等ごとに異なりますので、契約締結前交付書面や上場有価証券等書面または目

論見書等をよくお読みください。

以 上

https://www.cheer-sec.co.jp/support/contact.html

	20250421（TTFH）CHR_SPCドットマネー
	20250421（CHEER）CHR_SPCドットマネー